予激励对象的限制性股票第一期（解锁比例为40%）、第二期（解锁比例为30%）已解除限售，以及公司

实施了2017年年度权益分派方案（每10股派1元,每10股转增3股）和2018年年度权益分派方案（每10

股派1元,每10股转增3股），李长发、邵才龙、周庆明离职后持有已获授但尚未解锁的限制性股票分别为

50,700股、40,560股、50,700股， 本次拟对上述3名激励对象所持合计141,960股限制性股票进行回购

注销。

3、回购价格

自激励对象获授公司首期及预留部分限制性股票之日起至审议本事项期间， 公司实施了2016年度

权益分派方案（每10股派1元）、2017年度的权益分派方案（每10股派1元,每10股转增3股），以及2018

年度的权益分派方案（每10股派1元,每10股转增3股），根据《股权激励计划》中对回购价格的约定，应

对尚未解除限售的限制性股票的回购价格进行相应的调整。 因激励对象获授限制性股票尚未解锁部分

取得的现金股利由公司代管，因此派息对股票回购价格不产生影响；由于发生资本公积转增股本事项，

将回购价格由12.32元/股调整至7.289941元/股。

另根据《股权激励计划》规定，发生的回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之和。 因此，公司

本次回购价格=授予价格×（1+董事会审议通过回购注销议案之日同期央行定期存款利率×董事会审

议通过回购注销议案之日距离限制性股票授予完成登记之日的天数÷365天）。 根据本次资金使用期限

978天，采用央行两年期存款利息2.10%，确定本次回购价格为7.700135元/股。

综上所述，公司拟按7.700135元/股的价格进行回购注销，就本次限制性股票回购向李长发、邵才

龙、周庆明分别支付回购价款为人民币390,396.84元、312,317.48元、390,396.84元，公司预计回购价款

共计人民币1,093,111.16元。

4、用于回购的资金来源

公司本次拟用于回购的资金总额预计为人民币1,093,111.16元，全部为公司自有资金。

三、回购股份的相关说明

内 容 说 明

回购股票种类 股权激励限售股

回购股票数量(股) 141,960

股权激励标的股票数量(股) 4,723,550

占股权激励标的股票的比例（%） 3.01

公司股份总数(股) 1,121,679,391

占股份总数的比例（%） 0.01

回购单价(元/股) 7.700135

回购金额(元) 1,093,111.16

资金来源 自有流动资金

四、本次回购注销后公司股本结构的变动情况

假设按照截至2019年8月6日的公司总股本为基数进行回购注销， 则本次回购注销后公司股本结构

的变动情况如下：

股份性质

本次变动前

本次回购注销

数量（股）

本次变动后

股份数量（股） 比例(%) 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股 42,620,389 3.80 141,960 42,478,429 3.79

高管锁定股 37,896,839 3.38 0 37,896,839 3.38

股权激励限售股 4,723,550 0.42 141,960 4,581,590 0.41

二、无限售流通股 1,079,059,002 96.20 0 1,079,059,002 96.21

三、总股本 1,121,679,391 100.00 141,960 1,121,537,431 100.00

五、本次回购注销对公司业绩的影响

本次回购注销不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响。

六、独立董事意见

公司独立董事经核查后，对该事项发表独立意见如下：

原激励对象李长发、邵才龙、周庆明因个人原因离职，其已获授但尚未解锁的限制性股票不能解锁；

公司本次回购注销上述激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票，符合公司《股权激励计划》及相关法

律法规的相关规定，程序合法合规，不会对公司的财务状况和经营成果产生实质性影响。 因此，我们同意

公司本次回购注销部分限制性股票事项,并将该事项提交股东大会审议。

七、监事会审核意见

根据公司《股权激励计划》及相关规定，监事会对本次回购注销部分限制性股票事项进行了审核，

认为：公司限制性股票激励计划的激励对象李长发、邵才龙、周庆明因个人原因离职已不符合激励条件，

其已获授但尚未解锁的限制性股票不能解锁。 董事会本次关于回购注销部分限制性股票的程序符合相

关规定，合法有效。 公司监事会同意董事会根据公司《股权激励计划》的相关规定，将李长发、邵才龙、周

庆明已获授但尚未解锁的141,960股限制性股票进行回购注销，回购总金额为人民币1,093,111.16元。

八、律师出具的法律意见

上海锦天城（杭州）律师事务所就本次回购注销部分限制性股票事项出具了法律意见书，认为：公

司董事会已取得实施本次回购注销部分限制性股票的合法授权；本次回购注销部分限制性股票的程序、

[…]

致：浙江水晶光电科技股份有限公司

兹委托________先生（女士）代表本人出席浙江水晶光电科技股份有限公司2019年第二次临时股

东大会，对以下议案以投票方式代为行使表决权。

提案编码 提案名称

备注 同意 反对 弃权

该列打勾的

栏目可以投

票

100 总议案：除累积投票提案外的所有提案 √

非累积投票提案

1.00

议案一：《关于回购注销部分激励对象已获授但尚

未解锁的限制性股票的议案》

√

2.00 议案二：《关于增加公司注册资本的议案》 √

3.00 议案三：《关于减少公司注册资本的议案》 √

4.00 议案四：《关于修改公司章程的议案》 √

5.00

议案五：《关于公司购买设备资产暨关联交易的议

案》

√

委托人（签名或法定代表人签名、盖章）：

委托人身份证号码（法人股东营业执照号码）：

委托人股东账号：

委托人持股数及股份性质：

受托人签名或盖章：

受托人身份证号码：

委托日期： 年 月 日

（注：授权委托书剪报、复印或按以上格式自制均有效；单位委托必须加盖单位公章。 ）

证券代码：

002273

股票简称：水晶光电 公告编号：（

2019

）

066

号

债券代码：

128020

债券简称：水晶转债

浙江水晶光电科技股份有限公司

关于董事、高管减持计划完成的公告

浙江水晶光电科技股份有限公司（以下简称“公司” 或“本公司” ）于2019年1月8日披露了《关于

公司董事、高管人员减持股份的预披露公告》（ 公告编号：（2019）013号），公司董事兼副总经理盛

永江先生计划自该公告披露之日起15个交易日后的6个月内，以集中竞价或大宗交易方式合计减持公司

股份不超过200万股，占本公司总股本比例不超过0.23%。

公司分别于2019年2月14、2019年4月30日披露了 《关于董事、 高管减持计划的实施进展公告》（

公告编号：（2019）018号）和《关于董事、高管减持计划时间过半暨实施进展的公告》（ 公告编号：

（2019）036号），详见信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》和信息披露网站巨潮资讯网(www.

cninfo.com.cn)。

根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监

事、高级管理人员减持股份实施细则》的有关规定，在预先披露的减持时间区间内，减持计划实施完毕后

应当及时披露。 截至本公告披露日，盛永江先生本次减持股份总数未超过减持计划约定的股数，具体情

况如下：

一、 股东减持情况

股东名称

拟减持数量（万

股）

减持方式 减持时间

减持均价

（元/股）

减持数量

（万股）

占总股本比例（%）

盛永江 200 集中竞价

2019/2/1 至

2019/2/12

10.122 114.6712 0.10

二、股东本次减持前后持股情况

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）

占总股本 比例

（%）

股数（股）

占总股本比例

（%）

盛永江

合计持有股数 8,009,429 0.93% 8,921,532 0.80%

其中：无限售条件股份 2,002,357 0.23% 1,112,338 0.10%

有限售条件股份 6,007,072 0.70% 7,809,194 0.70%

注：盛永江先生减持前持股比例为0.93%，因公司可转债在转股期，且公司于2019年7月24日实施

2018年年度权益分派（每10股派1元,每10股转增3股）,公司总股本由862,822,989股变更为1,121,

679,391股，减持后盛永江先生的持股比例为0.80%。

三、其他相关说明

1、盛永江先生本次减持符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所中小板上市公司

规范运作指引》、《上市公司股东、 董监高减持股份的若干规定》、《深圳证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关法律、法规及规范性文件的规定。

2、盛永江先生本次减持与此前已披露的意向、承诺及减持计划一致。

3、本次减持计划不会对公司治理、股权结构及持续经营产生影响。

特此公告。

浙江水晶光电科技股份有限公司

董事会

2019年8月8日